
F. 1   Broniaus Kviklio fondas  

 

         Bronius Kviklys (1913-1990)  

 

Gimė Zastrone, Daugailių valsčiuje, Utenos apskrityje. Baigęs Utenos gimnaziją, studijavo 

ekonomiką ir teisę Kauno, Vilniaus universitetuose, buvo įvairių Lietuvos žurnalų bendradarbis. 

1944 m. su šeima pasitraukė į Vokietiją, 1951 m. persikėlė gyventi į JAV. B. Kviklys išleido du 

enciklopedinius leidinius: „Mūsų Lietuva“ (1964-1968, 4t.) ir „Lietuvos Bažnyčios“ (1980-1987, 

6t.); taip pat parašė ir išleido knygas „Lietuvių kova su naciais“ (1946), „Akademinė 

skautija“ (1954), „Lietuviškoji išeivija JAV“ (1976). Aktyviai dalyvavo visuomeninėje, kultūrinėje 

išeivijos veikloje, 1968-1980 m. dirbo „Draugo“ redakcijoje.  

 

Gyvendamas Vokietijoje ir JAV, jis surinko didžiulį lituanistinį spaudos, knygų, fotografijų, 

numizmatikos, filatelijos archyvą, kuris 1993 m. buvo perduotas Vytauto Didžiojo universiteto 

Išeivijos studijų centrui. Archyvą perdavė B. Kviklio dukros Danguolė Kviklytė ir Rūta Kviklytė - 

Kulikauskienė  

 

Knygų kolekcijoje daugybė lituanistinių knygų, išleistų tarpukario Lietuvoje, JAV lietuvių 

kalba, taip pat visame pasaulyje įvairiomis kalbomis išleistos knygos apie Lietuvą. Gausu grožinės 

literatūros. Kviklys sukaupė ir beveik visas sovietmečiu Lietuvoje išleistas visuomeninių ir 

humanitarinių mokslų sritis apimančias knygas. Gausi periodinių leidinių kolekcija.  

 

B. Kviklio sukauptame archyve jo epistoliarinė kolekcija, susirašinėjimas su įvairiais 

asmenimis tiek Lietuvoje, tiek ir užsienyje; Kviklio darbų – „Lietuvos bažnyčios“ ir „Mūsų 

Lietuva“ - atskirų dalių rankraščiai bei gausi dokumentinė medžiaga, naudota rašant šias knygas; 

nuotraukos, dokumentai atspindintys įvairių emigracijos bangų gyvenimą išeivijoje. Kviklio fonde 

gausu laiškų, dokumentų iš kitų žmonių archyvų, pvz., Antano Smetonos iš Lietuvos atsivežtas ir 

tremtyje sukauptas archyvas, seniau dingusiais laikytų Vydūno kūrinių rankraščiai lietuvių ir 

vokiečių kalba, parašyti daugiausia po Antrojo pasaulinio karo, iš Tilžės persikėlus į Detmoldą.  

 


